Ficha Catalográfica do Projeto de Pesquisa "História e memória da Radioeducação Baiana (1960-1989): o rádio como veículo de educação"

nº: 60/2022

IRDEB-Salvador-Secult-1969-Documento-Estatuto do IRDEB-1969

Registro	
Título	Estatuto do IRDEB 1969
Série	Documento
Data	1969
Autor	Secretaria de Educação e Cultura - IRDEB
N° páginas	12
Duração	-
Local	Salvador
Idioma	Português
Volume/Coleção	_
Acervo/Arquivo	Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
Localização	-
Formato	
Dimensões	-
Tipo de letra	Script
Forma do conteúdo	Texto datilografado
Suporte	papel
Conteúdo	
Temática	Lei de criação do IRDEB, Decreto que aprova o Estatuto e
	Estatuto do IRDEB
Descrição	Lei nº 2752 de dezembro de 1969 (lei de criação o IRDEB);
	Decreto nº 21.704 de 5 de fevereiro de 1970 e Estatuto do
	IRDEB.
Palavras-chaves	IRDEB; legislação.
Destinatário(s)	-
Publicação	
Lugares	Salvador - Bahia
Impressor/Editora/Emissor	Governo do Estado da Bahia
Cópia/Original	Original
Observações	
Conteúdo	Documento publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia,
	Salvador – 6 de fevereiro de 1970 (paginas 1 e 2)
Materialidade	Carimbos do IRDEB na capa
Transcrição	
Defenêncie	
Referência	
Secretaria de Educação e Cultura - IRDEB. Estatuto do IRDEB 1969. [Documento] IRDEB.	
Salvador-BA, 1969. 12 p.	





Educação Comunicação Tecnologias

